
Протокол № 4 від 25.05.2021 р.

Присутні члени Луцької ради церков (додаток1).

Головуючий на засіданні Володимир Мелись оголосив порядок денний:

1. Про  засідання  робочої  групи  щодо  напрацювання  проєкту  Програми  з
протидії поширення наркоманії та інших негативних проявів в учнівському та
студентському середовищі Луцької міської територіальної громади.

2. Про  стан розробки та впровадження курсу “Школа сімейного життя”.

3. Про підготовку викладачів Християнської етики та основ сім’ї.

4. Про проведення телеефірів за участю членів Луцької Ради Церков.

5. Різне.

1. Слухали: інформацію  депутата  міської  ради  Р. Кравчука,  який
проінформував присутніх про те, що відбулось засідання  робочої групи щодо
напрацювання проєкту Програми з  протидії  поширення наркоманії  та  інших
негативних  проявів  в  учнівському  та  студентському  середовищі  Луцької
міської  територіальної  громади,  напрацьовуються  відповідні  матеріали.  Він
наголосив, що до кінця червня необхідно узгодити усі питання, аби з нового
навчального року розпочати активну роботу. Роман Кравчук зауважив, що буде
20  уроків,  які  стосуватимуться  небезпеки  наркоманії,  алкоголізму,
тютюнопаління, ігроманії та інших шкідливих звичок.

Виступили: Я. Троць, О.Богданов, В.Мелись.
Міський  голова  І.  Поліщук   зазначив,  що  необхідно,  аби  були  якісні

дидактичні  матеріали,  підготовлені  педагоги.  Він  зауважив щоб такі  заняття
були легкі, а дітям було цікаво і корисно.  Міський голова висловив згоду на
участь у заходах, визначених Програмою з протидії поширення наркоманії та
інших негативних проявів в учнівському та студентському середовищі.

Вирішили: 
Доручити депутату міської ради Р. Кравчуку ознайомити членів Луцької

ради церков з матеріалами, напрацьованими робочою групою. Взяти участь у
заходах з реалізації Програми.



2. Слухали: інформацію депутата міської ради Р.Кравчука про питання
розробки і впровадження курсу “Школа сімейного життя”. Він повідомив, що
такі курси будуть проводити для пар, які вирішили створити сім’ю, і тих, хто
уже у шлюбі. Метою є підготувати людей до цього важливого кроку у житті,
аби вони усвідомлювали що на них чекає, а також попереджувати конфліктив
уже створених сім’ях.  Курс складатиметься з 10 занять по півтори години.  

Виступили: М.Близнюк, Я.Троць,  Р.Бегей, Р.Власюк.
Міський голова І. Поліщук   закликав членів Луцької Ради Церков вислоивти
зауваження та доповнення до курсу  “Школа сімейного життя”.

Вирішили:  схвалити  концепцію  курсу   “Школа  сімейного  життя”  на
основі  християнських  цінностей,  впроваджувати  на  міжконфесійних засадах.
Подати пропозиції та доповнення до програми курсу.

3. Слухали:  інформацію   депутата  міської  ради  Р.Кравчука  про
підготовку  викладачів  Християнської  етики  та  основ  сім’ї.   Р.Кравчук
повідомив, що 1 червня цього року відбудеться зустріч викладачів  з автором
освітнього курсу “Основи сім’ї” Адріаном Буковинським.

Виступили:  Я.Троць,   Р.Бегей,  які  запропонували  використовувати
напрацювання Волинського інституту післядипломної педагогічної освіти.

Вирішили: провести робочу нараду з представниками управління освіти,
обговорити деталі викладання курсу.

4. Слухали: Про проведення телеефірів за участю членів Луцької Ради
Церков.

Виступили: Р.Бегей, Я.Троць, В. Мелись. 
Міський голова І. Поліщук  повідомив членів Луцької Ради Церков, що доручив
відділу інформаційної роботи забезпечити проведення телеефірів на постійній
основі.

Вирішили:  наступний  ефір  до  Дня  захисту  дітей  та  до  свята  Трійці.
Скласти  перелік  тем  для  наступних  ефірів.  Тематичні  ефіри  проводити  у
визначений час.

5. Слухали: Різне.
Виступили: О. Богданов щодо запровадження відзнаки Луцької Ради Церков;
О. Богданов щодо надання послуг з довезення відвідувачів міського кладовища
у с. Гаразджа до віддалених секторів.
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